Dinî ve içtimâî
hadis-i şeriflerin yoğun bir şekilde yer aldığı
Kenzü’l-irfân ile Ahmet Nûri Efendi Kur’ân-ı Ke-
rim ile hadis-i şeriflerin bütünlüğünü göz önün-
de bulundurarak İslâm’ı anlama yolunu benim-
sediğini göstermiştir. Ahmet Nûri Efendi’nin
kültürel birikimini remzeden eserlerden diğer
ikisi, Ahmed-i Bîcân’ın (öl. 870/1466’dan sonra)
“Ahmediyye” olarak da bilinen Envâru’l-âşikîn
adlı eseri ve Ahmed-i Bîcân’ın ağabeyi Muham-
med (Mehmed) Bîcân’ın (öl. 855/1451) Muham-
mediyye’sidir. Ahmet Nûri Efendi’nin bu eserler
muvâcehesinde tasavvuf ve tarikat pencere-
sinden hayata bakışını temellendirdiği anlaşıl-
maktadır. Ahmet Nûri Efendi, Cuma ve bayram
hutbelerinde insanlara yol gösterici bir faaliyet
olmak üzere Üryânî-zâde Ali Vâhid Efendi’nin
(öl.

Peygamber (s.a.v.)’in gönülleri mest eden ör-
nekliğini çevresindeki insanlara etkili bir şekil-
de sunmuş hem de takip ettiği mânevî yolun
geleneğine olan bağlılığını gözler önüne ser-
miştir. Ahmet Nûri Efendi, Niyâzî-i Mısrî’nin (öl.
1105/1694) Dîvân’ını insanların gönül dünyala-
rını aydınlatmak gayesiyle sıklıkla kullanmış ve
bu adımıyla üstâdı İsmail Efendi ve yolunu takip
edenlerin usûlünü de canlı tutmuştur. Ahmet
Nûri Efendi, İsmail Efendi’nin irşâd faaliyetle-
rini yürütürken düşüncelerinden istifâde ettiği
Mısrî’nin etkileyici ve derinlikli Dîvân’ından fay-

dalanarak üstâdı ile aynı kültür havzasından so-

luduğunu göstermiştir.

Ahmet Nûri Efendi, Fuzûlî’nin (öl. 963/1556)

Leylâ vü Mecnûn ve Hadîkatü’s-suadâ adlı eser-

lerden de istifâde etmiştir. Fuzûlî’nin aşk konu-

lu ünlü mesnevîsi Leylâ vü Mecnûn adlı eseri,

Leyla ile Mecnûn hikâyesinin Türkçe olarak an-

latan en güzel eser olarak kabul edilmiştir. Ah-

met Nûri Efendi, ehl-i beyte duyduğu derin sev-